

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal  
8381 Tilst  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

# Grønagergård Holding ApS

Sminge Møllevvej 20, Sminge, 8883 Gjern

CVR-nr. 40 95 73 40

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2025.

---

Jan Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>   |                    |
| Ledelsespåtegning  | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning                   | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |                    |
| Selskabsoplysninger  | 5                  |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen                           | 6                  |
| Ledelsesberetning  | 7                  |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b> |                    |
| Resultatopgørelse  | 8                  |
| Balance  | 9                  |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen                           | 13                 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden                   | 13                 |
| Pengestrømsopgørelse   | 14                 |
| Noter  | 15                 |
| Anvendt regnskabspraksis                                     | 21                 |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Grønagergård Holding ApS  
Sminge Møllevej 20  
Sminge  
8883 Gjern

CVR-nr.: 40 95 73 40

Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024

### Direktion

Jan Kristensen

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Agerøvej 31A, 2. sal  
8381 Tilst

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

|  | 2024<br>t.kr. | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. | 2021<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |               |               |               |               |
| Bruttofortjeneste                                | 38.133        | 37.845        | 49.703        | 39.575        |
| Resultat af primær drift                         | 2.331         | 4.774         | 17.010        | 9.961         |
| Finansielle poster, netto                        | -1.411        | -1.183        | -653          | -420          |
| Årets resultat                                   | 717           | 2.792         | 12.739        | 7.474         |
| <b>Balance:</b>                                  |               |               |               |               |
| Balancesum                                       | 89.671        | 84.860        | 77.193        | 73.952        |
| Egenkapital                                      | 44.678        | 44.071        | 42.561        | 29.922        |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |               |               |               |               |
| Driftsaktivitet                                  | 4.114         | 7.856         | 8.620         | 1.983         |
| Investeringsaktivitet                            | -8.947        | -11.120       | -2.307        | -6.518        |
| Finansieringsaktivitet                           | 2.628         | 4.605         | -1.752        | 1.259         |
| Pengestrømme i alt                               | -2.205        | 1.341         | 4.561         | -3.276        |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |               |               |               |               |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 54            | 54            | 52            | 50            |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |               |               |               |               |
| Soliditetsgrad                                   | 49,8          | 51,9          | 52,7          | 38,7          |
| Egenkapitalforrentning                           | 1,6           | 6,6           | 35,1          | 49,9          |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning** 
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens og Grønagergård Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i forarbejdning og salg af trævarer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været særlige usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i regnskabsåret.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 38.133 t.kr. mod 37.845 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 717 t.kr. mod 2.792 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende og resultatet ligger under den i seneste årsrapport udmeldte forventning om et overskud i niveauet 2-3 mio. Årsagen til afvigelsen er primært intensiv pris- og konkurrenceforhold.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes en tilsvarende aktivitet og resultatet for det kommende år budgetteres i niveauet kr. 1-2 mio.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| Note  | Koncern       |               | Modervirksomhed |              |
|---|---------------|---------------|-----------------|--------------|
|   | 2024          | 2023          | 2024            | 2023         |
|   | <b>38.133</b> | <b>37.845</b> | <b>-12</b>      | <b>-8</b>    |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |               |               |                 |              |
| 1 Personaleomkostninger                               | -30.334       | -27.969       | 0               | 0            |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver     | -4.845        | -5.102        | 0               | 0            |
| Andre driftsomkostninger                              | -623          | 0             | 0               | 0            |
| <b>Resultat af primær drift</b>                       | <b>2.331</b>  | <b>4.774</b>  | <b>-12</b>      | <b>-8</b>    |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0             | 0             | 797             | 3.667        |
| Andre finansielle indtægter                           | 56            | 23            | 0               | 0            |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | -1.467        | -1.206        | -79             | -68          |
| <b>Resultat før skat</b>                              | <b>920</b>    | <b>3.591</b>  | <b>706</b>      | <b>3.591</b> |
| 2 Skat af årets resultat                              | -203          | -799          | 11              | 2            |
| <b>3 Årets resultat</b>                               | <b>717</b>    | <b>2.792</b>  | <b>717</b>      | <b>3.593</b> |
| Koncernens resultat fordeler sig således:             |               |               |                 |              |
| Anpartshavere i Grønagergård Holding ApS              | 717           | 2.792         |                 |              |
|   | <b>717</b>    | <b>2.792</b>  |                 |              |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>       |  | <b>Koncern</b>       |                      | <b>Modervirksomhed</b> |                      |
|----------------------|--|----------------------|----------------------|------------------------|----------------------|
|                      |  | <b>2024</b>          | <b>2023</b>          | <b>2024</b>            | <b>2023</b>          |
| <u>Note</u>          |  | <u></u>              | <u></u>              | <u></u>                | <u></u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b> |  |                      |                      |                        |                      |
| 5                    | Grunde og bygninger                      | 23.339               | 21.631               | 0                      | 0                    |
| 6                    | Produktionsanlæg og maskiner             | 23.673               | 21.281               | 0                      | 0                    |
|                      | Materielle anlægsaktiver i alt           | <u>47.012</u>        | <u>42.912</u>        | <u>0</u>               | <u>0</u>             |
| 7                    | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0                    | 0                    | 42.012                 | 45.681               |
| 8                    | Deposita                                 | 1.300                | 821                  | 0                      | 0                    |
|                      | Finansielle anlægsaktiver i alt          | <u>1.300</u>         | <u>821</u>           | <u>42.012</u>          | <u>45.681</u>        |
|                      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>               | <b><u>48.312</u></b> | <b><u>43.733</u></b> | <b><u>42.012</u></b>   | <b><u>45.681</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <b>Koncern</b> |               | <b>Modervirksomhed</b> |               |
|--------------------------|--|----------------|---------------|------------------------|---------------|
|                          |  | <b>2024</b>    | <b>2023</b>   | <b>2024</b>            | <b>2023</b>   |
| <u>Note</u>              |  |                |               |                        |               |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                |               |                        |               |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                      | 10.175         | 9.555         | 0                      | 0             |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer               | 12.346         | 14.355        | 0                      | 0             |
|                          | Varebeholdninger i alt                           | 22.521         | 23.910        | 0                      | 0             |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 14.637         | 11.903        | 0                      | 0             |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 0              | 0             | 1.808                  | 78            |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 663            | 0             | 663                    | 0             |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0              | 0             | 596                    | 1.215         |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 894            | 386           | 0                      | 0             |
| 9                        | Periodeafgrænsningsposter                        | 567            | 646           | 0                      | 0             |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | 16.761         | 12.935        | 3.067                  | 1.293         |
|                          | Likvide beholdninger                             | 2.077          | 4.282         | 378                    | 0             |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b>41.359</b>  | <b>41.127</b> | <b>3.445</b>           | <b>1.293</b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b>89.671</b>  | <b>84.860</b> | <b>45.457</b>          | <b>46.974</b> |

**Balance 31. december**

| Note   | Koncern       |               | Modervirksomhed |               |
|--|---------------|---------------|-----------------|---------------|
|  | 2024          | 2023          | 2024            | 2023          |
| <b>Passiver</b>  |               |               |                 |               |
| <b>Egenkapital</b>   |               |               |                 |               |
|  | 50            | 50            | 50              | 50            |
| Virksomhedskapital   |               |               |                 |               |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0             | 0             | 19.860          | 27.108        |
| Overført resultat  | 44.478        | 43.911        | 24.617          | 16.802        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 150           | 110           | 150             | 110           |
| Egenkapital før minoritetsinteresser                       | 44.678        | 44.071        | 44.677          | 44.070        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>44.678</b> | <b>44.071</b> | <b>44.677</b>   | <b>44.070</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                              |               |               |                 |               |
| 10 Hensættelser til udskudt skat                           | 2.990         | 3.284         | 0               | 0             |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>2.990</b>  | <b>3.284</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |               |               |                 |               |
| 11 Gæld til pengeinstitutter                               | 7.950         | 8.400         | 0               | 0             |
| 12 Leasingforpligtelser                                    | 14.977        | 12.263        | 0               | 0             |
| 13 Anden gæld  | 1.588         | 1.605         | 0               | 0             |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | 24.515        | 22.268        | 0               | 0             |

**Balance 31. december**

| Note  | Koncern       |               | Modervirksomhed |               |
|---|---------------|---------------|-----------------|---------------|
|   | 2024          | 2023          | 2024            | 2023          |
| <b>Passiver</b>                                   |               |               |                 |               |
| Kortfristet del af langfristet gæld               | 3.535         | 3.045         | 0               | 0             |
| Gæld til pengeinstitutter                         | 1             | 1             | 0               | 1.085         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 5.212         | 4.890         | 13              | 5             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 0             | 0             | 33              | 983           |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             | 2.304         | 2.253         | 0               | 0             |
| Selskabsskat                                      | 0             | 758           | 0               | 758           |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0             | 0             | 87              | 73            |
| Anden gæld  | 6.436         | 4.290         | 647             | 0             |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 17.488        | 15.237        | 780             | 2.904         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>42.003</b> | <b>37.505</b> | <b>780</b>      | <b>2.904</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>89.671</b> | <b>84.860</b> | <b>45.457</b>   | <b>46.974</b> |

**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**14 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

|                  | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskrivning<br/>efter den<br/>indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået<br/>udbytte for<br/>regnskabsåret</b> | <b>Minoritets-<br/>interesser</b> | <b>I alt</b>  |
|------------------|---------------------------------|---|------------------------------|--|-----------------------------------|---------------|
| Egenkapital 1.   |                                 |   |                              |  |                                   |               |
| januar 2023      | 50                              | 0   | 40.428                       | 200  | 1.883                             | 42.561        |
| Udloddet udbytte | 0                               | 0   | 0                            | -200   | 0                                 | -200          |
| Resultatandel    | 0                               | 0   | 2.683                        | 110  | 0                                 | 2.793         |
| Køb af           |                                 |   |                              |  |                                   |               |
| minoritetsandele | 0                               | 0   | 800                          | 0  | -1.883                            | -1.083        |
| Egenkapital 1.   |                                 |   |                              |  |                                   |               |
| januar 2024      | 50                              | 0   | 43.911                       | 110  | 0                                 | 44.071        |
| Udloddet udbytte | 0                               | 0   | 0                            | -110   | 0                                 | -110          |
| Resultatandel    | 0                               | 0   | 567                          | 150  | 0                                 | 717           |
|                  | <b>50</b>                       | <b>0</b>  | <b>44.478</b>                | <b>150</b>   | <b>0</b>                          | <b>44.678</b> |

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

|                            | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskrivning<br/>efter den<br/>indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået<br/>udbytte for<br/>regnskabsåret</b> | <b>I alt</b>  |
|----------------------------|---------------------------------|---|------------------------------|--|---------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 50                              | 23.441  | 16.986                       | 200  | 40.677        |
| Udloddet udbytte           | 0                               | 0   | 0                            | -200   | -200          |
| Resultatandel              | 0                               | 3.667   | -184                         | 110  | 3.593         |
| Egenkapital 1. januar 2024 | 50                              | 27.108  | 16.802                       | 110  | 44.070        |
| Udloddet udbytte           | 0                               | 0   | 0                            | -110   | -110          |
| Resultatandel              | 0                               | -7.248  | 7.815                        | 150  | 717           |
|                            | <b>50</b>                       | <b>19.860</b>   | <b>24.617</b>                | <b>150</b>   | <b>44.677</b> |

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

| Note   | Koncern       |                |
|--|---------------|----------------|
|  | 2024          | 2023           |
| Årets resultat                                 | 717           | 2.792          |
| 16 Reguleringer                                | 5.962         | 5.944          |
| 17 Ændring i driftskapital                     | 267           | 1.007          |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 6.946         | 9.743          |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 57            | 23             |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -1.467        | -1.206         |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 5.536         | 8.560          |
| Betalt selskabsskat                            | -1.422        | -704           |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>4.114</b>  | <b>7.856</b>   |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -9.106        | -10.234        |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 159           | 197            |
| Køb af finansielle anlægsaktiver               | 0             | -1.083         |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-8.947</b> | <b>-11.120</b> |
| Optagelse af / afdrag på langfristet gæld      | 2.738         | 4.805          |
| Betalt udbytte                                 | -110          | -200           |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>2.628</b>  | <b>4.605</b>   |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>-2.205</b> | <b>1.341</b>   |
| Likvider 1. januar 2024                        | 4.282         | 2.941          |
| <b>Likvider 31. december 2024</b>              | <b>2.077</b>  | <b>4.282</b>   |
| <b>Likvider</b>                                |               |                |
| Likvide beholdninger                           | 2.077         | 5.366          |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | 0             | -1.084         |
| <b>Likvider 31. december 2024</b>              | <b>2.077</b>  | <b>4.282</b>   |

## Noter

|  | Koncern       |               | Modervirksomhed |              |
|--|---------------|---------------|-----------------|--------------|
|  | 2024          | 2023          | 2024            | 2023         |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                            |               |               |                 |              |
| Lønninger og gager   | 25.535        | 23.741        | 0               | 0            |
| Pensioner  | 3.194         | 2.980         | 0               | 0            |
| Andre omkostninger til social sikring                      | 868           | 619           | 0               | 0            |
| Personaleomkostninger i øvrigt                             | 737           | 629           | 0               | 0            |
|  | <b>30.334</b> | <b>27.969</b> | <b>0</b>        | <b>0</b>     |
| <br>   |               |               |                 |              |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             | 54            | 54            | 0               | 0            |
| <br>   |               |               |                 |              |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                           |               |               |                 |              |
| Skat af årets resultat                                     | 497           | 1.140         | -11             | -2           |
| Årets regulering af udskudt skat                           | -294          | -341          | 0               | 0            |
|  | <b>203</b>    | <b>799</b>    | <b>-11</b>      | <b>-2</b>    |
| <br>   |               |               |                 |              |
| <b>3. Forslag til resultatdisponering</b>                  |               |               |                 |              |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |               |               | -7.248          | 3.667        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  |               |               | 150             | 110          |
| Overføres til overført resultat                            |               |               | 7.815           | 0            |
| Disponeret fra overført resultat                           |               |               | 0               | -184         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    |               |               | <b>717</b>      | <b>3.593</b> |

## Noter

---

|  | Koncern       |               |
|--|---------------|---------------|
|  | 31/12 2024    | 31/12 2023    |
| <b>4. Goodwill</b>                             |               |               |
| Kostpris 1. januar 2024                        | 100           | 100           |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>              | <b>100</b>    | <b>100</b>    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024           | -100          | -100          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b> | <b>-100</b>   | <b>-100</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b> | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>5. Grunde og bygninger</b>                  |               |               |
| Kostpris 1. januar 2024                        | 24.047        | 22.213        |
| Tilgang i årets løb                            | 2.184         | 1.836         |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>              | <b>26.231</b> | <b>24.049</b> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024           | -2.418        | -2.008        |
| Årets afskrivninger                            | -474          | -410          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b> | <b>-2.892</b> | <b>-2.418</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b> | <b>23.339</b> | <b>21.631</b> |

## Noter

|   | Koncern         |                  |
|---|-----------------|------------------|
|   | 31/12 2024      | 31/12 2023       |
| <b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>                      |                 |                  |
| Kostpris 1. januar 2024                                     | 41.735          | 33.795           |
| Tilgang i årets løb   | 6.922           | 8.399            |
| Afgang i årets løb  | -470            | -459             |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>                           | <b>48.187</b>   | <b>41.735</b>    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024                        | -20.454         | -16.024          |
| Årets afskrivninger   | -4.371          | -4.692           |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 311             | 262              |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>              | <b>-24.514</b>  | <b>-20.454</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>              | <b>23.673</b>   | <b>21.281</b>    |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på      | 20.701          | 18.221           |
|   |                 |                  |
|   | Modervirksomhed |                  |
|   | 31/12 2024      | 31/12 2023       |
| <b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>          |                 |                  |
| Kostpris 1. januar 2024                                     | 18.573          | 17.490           |
| Tilgang ved fusion  | 3.579           | 0                |
| Tilgang i årets løb   | 0               | 1.083            |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>                           | <b>22.152</b>   | <b>18.573</b>    |
| Opskrivninger 1. januar 2024                                | 27.108          | 23.441           |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                | 752             | 2.867            |
| Udbytte   | -4.500          | 0                |
| Regulering til indre værdi                                  | -3.500          | 800              |
| <b>Opskrivninger 31. december 2024</b>                      | <b>19.860</b>   | <b>27.108</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>              | <b>42.012</b>   | <b>45.681</b>    |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                            |                 |                  |
|   | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b> |
| Grønagergård Savværk A/S                                    | Gjern           | 100 %            |
| Grønagergård Ejendom ApS                                    | Gjern           | 100 %            |

## Noter

---

|  | Koncern      |              |
|--|--------------|--------------|
|  | 31/12 2024   | 31/12 2023   |
| <b>8. Deposita</b>                             |              |              |
| Kostpris 1. januar 2024                        | 821          | 406          |
| Tilgang i årets løb                            | 635          | 500          |
| Afgang i årets løb                             | -156         | -85          |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>              | <b>1.300</b> | <b>821</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b> | <b>1.300</b> | <b>821</b>   |
| <b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>            |              |              |
| Forudbetalt forsikring                         | 567          | 646          |
|  | <b>567</b>   | <b>646</b>   |
| <b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>       |              |              |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024   | 3.284        | 3.626        |
| Udskudt skat af årets resultat                 | -294         | -342         |
|  | <b>2.990</b> | <b>3.284</b> |
| <b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>           |              |              |
| Gæld til pengeinstitutter i alt                | 8.550        | 9.000        |
| Heraf forfalder inden for 1 år                 | -600         | -600         |
|  | <b>7.950</b> | <b>8.400</b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år        | 5.550        | 6.000        |

## Noter

---

### 12. Leasingforpligtelser

|   |                      |                      |
|---|----------------------|----------------------|
| Leasingforpligtelser i alt              | 17.912               | 14.708               |
| Heraf forfalder inden for 1 år          | <u>-2.935</u>        | <u>-2.445</u>        |
|   | <b><u>14.977</u></b> | <b><u>12.263</u></b> |
| <br>                                    |                      |                      |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>4.390</u>         | <u>4.003</u>         |

### 13. Anden gæld

|   |                     |                     |
|---|---------------------|---------------------|
| Heraf forfalder inden for 1 år          | <u>0</u>            | <u>0</u>            |
| <b>Anden gæld i alt</b>                 | <b><u>1.588</u></b> | <b><u>1.605</u></b> |
| <br>                                    |                     |                     |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.488</u>        | <u>1.424</u>        |

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, samt materielle anlægsaktiver der indgår i værdi med 0 .kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.550 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |              |
|---|--------------|
|   | <u>t.kr.</u> |
| Varebeholdninger                                | 22.521       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser     | 14.637       |
| Materielle anlægsaktiver, ekskl. leasingaktiver | 2.972        |

## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 8.550 t.kr.

Koncernen har deponeret 200 t.kr. overfor Naturstyrelsen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

|   | Koncern      |              |
|---|--------------|--------------|
|   | 2024         | 2023         |
| <b>16. Reguleringer</b>   |              |              |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 4.845        | 5.102        |
| Andre finansielle indtægter                                       | -56          | -23          |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 1.467        | 1.206        |
| Udskudt skat  | -294         | -341         |
|   | <u>5.962</u> | <u>5.944</u> |
| <b>17. Ændring i driftskapital</b>                                |              |              |
| Ændring i varebeholdninger  | 1.391        | -3.217       |
| Ændring i tilgodehavender   | -3.242       | 2.840        |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 2.519        | 2.395        |
| Andre ændringer i driftskapital                                   | -401         | -1.011       |
|   | <u>267</u>   | <u>1.007</u> |
